

**Szanowna Pani  
Dyrektor Zespołu Szkół nr 1  
im. Stanisława Staszica  
w Płońsku**

**Szanowni Państwo!**



Dzisiejsza uroczystość znakomicie wpisuje się w kontekst tegorocznych obchodów stulecia powołania Policji Państwowej. To dla całej szkolnej społeczności ogromnie ważne wydarzenie, że uczniowie klas trzecich mundurowych II Liceum Ogólnokształcącego w Płońsku, w Roku Jubileuszu 20 – lecia Klas Mundurowych, odbierają certyfikaty ukończenia szkolenia wojskowego i policyjnego.

Niestety ze względu na ważne zadania przydzielone mi przez Komendanta Głównego Policji i wynikające z nich zobowiązania, nie mogę wziąć udziału w tak szczególnych i ważnych dla społeczności Zespołu Szkół nr 1 w Płońsku uroczystości. Nie mogąc osobiście uczestniczyć w tym wydarzeniu, pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim organizatorom i uczestnikom tej pięknej ceremonii, która wpisuje się działania na rzecz umacniania tożsamości narodowej.

Drodzy uczniowie w tym szczególnym dniu pamiętajmy o tych Waszych rówieśnikach, młodych Polkach i Polakach, którym za ofiarną służbę wolnej Polsce i walkę o jej niepodległość, przyszło zapłacić w tragicznych latach II wojny światowej najwyższą cenę – cenę własnego życia. Pochylamy dziś głowy przed ich bohaterstwem i tragiczną śmiercią, którą ponieśli broniąc wyznawanych przez siebie wartości i godności Polaka

Wszyscy uhonorowani dzisiaj certyfikatami ukończenia szkolenia wojskowego i policyjnego uczniowie są dowodem na to, że można znakomicie łączyć szkolenie paramilitarne z procesem edukacji, w sposób umożliwiający refleksję nad historią. To doskonale świadectwo tego, jak przez rozwijanie świadomości dotyczącej własnej tożsamości, lepszego rozumienia siebie i innych, kształtuje się postawy szacunku do bogatej narodowej przeszłości.

Dlatego z wielkim uznaniem i wdzięcznością myślę o wspaniałej pracy, jaką codziennie wykonują nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 w Płońsku dla budowania tego co dzisiaj w tak szczególny sposób honorujemy. Bez waszej pracy i zaangażowania wysoki poziom jaki reprezentuje ukształtowana przez Państwa młodzież szkolna, byłby niemożliwy do osiągnięcia.

Gratuluję Wam uczniowie klas trzecich mundurowych odbierający dzisiaj certyfikaty ukończenia szkolenia wojskowego i policyjnego. Pozdrawiam serdecznie organizatorów dzisiejszej uroczystości. Niech Wasza praca z młodzieżą i dla młodzieży, przyczynia się do upowszechniania jej patriotycznej świadomości, i niech stanowi źródło naszej wspólnej satysfakcji. Wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości przekazuję serdeczne pozdrowienia.



**Dyrektor**

**Biura Edukacji Historycznej – Muzeum Policji  
Komendy Głównej Policji**

**nadkom. Krzysztof Musielak**

